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A szövetkezeti hitelellátás kérdése.
Irta Wanke Gusztáv,az O. K. H elnöki osztályának főnöke

Kétségtelen, hogy a magyar 
szövetkezeti életnek egyik legsúlyo­
sabb problémája ma a tőkekérdés. 
Ha pezsdülő szövetkezeti életet 
akarunk teremteni hazánkban, úgy 
minden rendelkezésre álló eszköz­
zel fokoznunk kell a szövetkezeti 
tókét s gondoskodni kell egyszer­
smind azok célszerű felhasználásá­
ról is.

Az a mobilitási és likviditási 
politika, amely a magyar szövet­
kezeti életben szinte talpköve kell, 
hogy legyen a szövetkezetekbe ve­
tett hit állandóságának, önkéntele­
nül termeli ki azt a gondolatot, 
hogy a szövetkezeti mozgalom nagy 
gazdasági és szociálpolitikai fontos­
ságát csak úgy tudja teljesíteni, ha 
azt a magyar állam a legnagyobb 
anyagi és erkölcsi támogatásban 
részesíti. A különböző fogyasztási, 
gabona értékesítési és hitelszövet­
kezeti hálózatban csonkaország la­
kosságának több, mint fele van be­
szervezve és így felmerül a szövet­
kezetek egységes hitelellátásának, 
árubeszerzésének és az ellenőrzés 
szükségességének a. kérdése.

Habár az állam támogatása és 
a szövetkezeti intézmények lelkiis­
meretes munkája a legsúlyosabb 
pénzügyi válságokon átsegítette a 
magyar pénzügyi életet, úgy hogy 
az lassú, fokozatos, de biztos fej­
lődés utján halad, mégis a helyzet 
sok tekintetben korántsem kielé­
gítő. A helyzetnek ezt a szign a tú­
ráját megváltoztatni csakis kellő 
koncentráció és a szövetkezetek 
egységes hitelellátásával lehet.

Egy központi hitelnyújtó és 
ellenőrző szervet kell létesiteni, 
mely külföldön mindenütt, ahol a 
szövetkezeti élet magasabb fejlett­
ségi fokot ért el, már határozott 
formában megvalósítást is nyert.

A külföldi példák tanúsága 
szerint ezt a célt kizárólag egy 
szövetkezeti csucsintézmény meg­
teremtésével érhethetjük el. En­
nek az intézménynek az lenne a 
feladata, hogy a nagyobb szövet­
kezeti intézményeket, központjai­
kat, azok köteléki szövetkezeteit, 
és kötelékbe nem tartozó szövet­
kezeteinket megfelelő hitelekkel 
lássa el, azok közös árubeszerzé­
séről, szakszerű és hatékony ellen­
őrzéséről gondoskodjék, Szövetke­
zeti életünk speciális helyzetéből 
kifolyólag erre a feladatra, néze­
tünk szerint, az Országos Központi 
Hitelszövetkezet hivatott, mely 
múltjánál, a magyar szövetkezeti 
mozgalomban elfoglalt centrális 
helyzeténél fogva sikerrel tölthetné 
be ezt a feladatkört, szövetkezeti 
életünkben valósággal uj korszak 
venné kezdetét.

Épen ezért a magyar gazda­
közönség Wekerle Sándor pénz­
ügyminiszter költségvetési expozé­
jából őrömmel, megelégedéssel és 
helyesléssel vehette csak tudomásul, 
hogy a pénzügyminiszter ur az 
OKH. működését és a közgazda­

sági életben elfoglalt nagyjelentő­
ségű fontosságát felismerve, alkal­
masnak tartja arra, hogy az összes 
szövetkezeti intézmények hitelel­
látó szervévé kiépítse és anyagilag 
is megerősítse.

Meg vagyunk győződve’ arról, 
hogy az a gondos és okszerű ta­
karékosság, amellyel az OKH. és 
szövetkezetei a magyar mezőgaz­
daság szolgálatában állanak, adta 
meg az impulzust arra, hogy a 
pénzügyminiszter a szövetkezeti 
hitelellátás régen vajúdó problé­
máját az OKH.-n keresztül kívánja 
megoldani. Mert hisz például az 
OKH. háromnegyed százalék ka- 
matmarge-val bonyolította le a fagy? 
kár, hizlalási és exporthitelakció­
kat. Erre pedig nem igen volt még

A R. K. Olvasókör fennállásának 
30 éves évfordulóját ünnepelte szomba­
ton este. A köri dalárda Hiszekegye 
után a bányatársulali zenekar Erkel Hu­
nyady László nyitányát játszotta közis­
mert tudással, nagy lapsokat szerezve a 
dirigáló Gábriel bácsinak és a kitűnő 
zenészeknek.

Majd Traum Péter esperes plébá­
nos mondotta el mély gondolatokkal telt, 
nagyhatású szónoklatát, melyet jövő 
számunkban teljes egészében íeközlünk. 
Az előadót hoszszas tapssal ünnepelte 
a közönség.

A köri dalárda Huber Károly 
„őseink emléke’’ c. nehéz dalát énekelte 
el kezdetben bizonyos elfogódottsággal, 
de később nagyszerű összhangban és fe­
gyelmezettséggel s a fárasztó előadást 
lelkes.taps honorálta, mely Schmeltzer 
Miklós karnagynak és törekvő dalárdá­
jának kultur-munkáját honorálta.

Ezután következett Gyula diák 
egy íelvonásos dramolettjének „A virág 
ember**-nek előadása, melynek szokatla­
nul szép kulisszái és világítása már első 
pillanatban megragadták a lelkeket s 
amikor a rodostói milliŐben, a tenger­
parti török kastélyban megjelennek a 
szereplők korszerű öltözetben, a legen­
dás kurpc idők levegője tölli be a ter­
mel s mélységes csendben figyel a kö­
zönség, melynek városunkban alig volt 
része szebb és tökéletesebb előadásban, 
mint ez.

A darab rövid tartalma: Gróf Ber­
csényi Miklós halála után felébred az öz­
vegy régi szerelme Mikes Kelemen iránt, 
akit hiúba kér és hiv, hogy hagyja el 
Rodostót és menjenek együtt Lengyel­
országba. .. Erdélybe . .. Zágonba ... Mi­
kes határtalan hűsége a fejedelemhez, 
oly drámai jelenetet provokál, melynek 
hatása lenyűgözve tartja a szemlélőt. 
Rákóczi és kis udvara az esti órákban a 
kápolnába megy s ott felcsendül harmó- 
nium kísérete mellett a bujdosók ajkán: 
Boldogasszony anyánk ... A könyörgés 
után Rákóczi szobájába indul, de Bercsé- 
nyiné a lábai elé veti magát s búcsúzik: 
Az égen kigyulnak a fényes kis csillagok, 
holdvilág fényénél hangzanak Rákóczi 
szavai, melyeknek hallatára könnyekkel 
telnek meg a szemek s elfojtott zokogás 
pisszegése haitik: „Most elmégysz. Len­
gyel ég alá, szabad földre. Jó időben 
megláthatod a Kárpátokat... magyar he­
gyeket .,. simogasd meg őket a sze­
meiddel.** Majd a bujdosók zokogása közt 
tovább szól fájdalmas hangja: „Ha meg­
látod az első szántóvetöt a magyar rör 
gön, mondjad néki: mély barázdál húz­
zon, tiszta magot vessen, mert szent az 
a föld, még ha német zsoldos tapossa is.

példa a magyar pénzpiacon. így 
jogosan kívánhatja a gazdaközön­
ség, hogy a milliós szövetkezeti 
tagtábor mentsvára, az OKH. a 
mezőgazdasági hiteligények foko­
zottabb kielégítése céljából anyagi­
lag is megerősittessék és kiépíttes­
sék. Mert az OKH. hivatott arra, 
hogy a kisemberek gazdasági ere­
jét hatalmas energiává tömörítse 
s nekik társadalomgazdasági tevé­
kenységükben biztos anyagi hátvé­
dül szolgáljon.

Nagyszabású anyagi megsegí­
tés folytán kerülhet ismét uj és 
egézsége? vérkeringés a magyar 
mezőgazdaság petyhüdt ütőerébe 
és ez utó i emelkedhetik fel a ma­
gyar falvak népe az anyagi lerom­
lás és területi megcsonkítás mai 
állapotából abba a helyzetbe, me­
lyet képességei és isteni adományai 
révén megérdemel.

Ha pedig gyereket látsz, az első magyar 
gyereket öleld meg az én karommal s 
mesélj neki örök mesét a reménységről 
Miért sirtok híveim? Nem szomorúság 
órája ez. Mi sírni való van azon, hogy 
Rákóczi szüntelen a keresztlel gyürkő- 
zik? Magam választoltam, mert a hitnek 
fája , megváltás fája, föltámadás fája! 
Vagy nem akartok feltámadni magyarok? 

•Hál akkor miért sirtok, hogy elkészítem 
nektek a vigasztalás ós feltámadás fáját? 
Az. élet fáját?"

Ezután elköszön hű embereitől a 
fejedelem s Bercsényiné és Mikes roman­
tikus szerelmének még néhány percig 
tanúi vagyunk, a hajó azonban tülköl, 
az őrség felvonul s Mikes kiragadja kar­
lát szerelmének kezeiből s a fejedelem 
iiánti meghaló ragaszkodását „Meg kell 
keresni tí kis vésőt" kijelentéssel távozni 
engedi a Magyarország felé induló ha­
jóval Bercsényinél, a bujdosók fecskéjét.

Az egész darab szelleme, a szerep­
lők játéka és a cselekmény tárgya oly 
művészi összhangban kerüli előadásra, 
hogy annak hatása kitartó, hosszú tap­
sokban és sok sok külön gratulációban 
is kifejezésre jutott. Különösen nagyra 
értékeljük azonban azt az irodalmi ér­
tékű, történelmi levegőjű irredentizmust, 
mely ennek a darabnak minden szavá­
ból, jelenetéből kisugárzott. A kitűnő 
szereplők játékában bizonyára gyönyör­
ködött volna maga a szerző is aki távol­
maradását táviratban mentette ki. (Legna­
gyobb sajnálatára a szép közönségnek.)

Nem mulaszthatjuk el, Hogy ezen 
nagystílű előadás szereplőinek játékát né­
hány szóval ne méltassuk.

Gróf Bercsényiné, leánynevén Kő- 
szeghy Zsuzsika szerepében Nagy Béláné 
(Hricsovszky Pannika) oly művészi alakí­
tást produkált, amihez hasonló alig volt 
városunkban. Egész megjelenése, minden 
mozdulata, szava annyira összhangban 
volt a lelkében dúló nagy érzésekkel, hogy 
szereplése alatt mindvégig magán hordta 
a nagy és nemesen szerető lelkek tragi­
kumát, distingváltságát, finomságát. Méltó 
partnere volt Kruntorád Imre, akinek 
gondolata volt, hogy ked\es ismerősének, 
Gyula diáknak ezen nagy.ikerü darabját 
előadják. Játékán és színpadi otthonos­
ságán meglátszott a szerep mély átérzése 
és szerelele. Zágoni Mikes Kelemen* öl 
alkotott lelki képzeteink eszményiségél 
csak fokozta az ő kitűnő szereplése.

Rákóczi Ferenc 10 esztendős buj- 
dosását, nagy lelkének szenvedéseit Kraft 
Aladár méltóságteljes, de minden póztól 
mentes nagyszerű játéka hűen adta visz- 
sza. Úgy öltözete, őszes haja, mély válla- 
ira omlott, szerepének megadták a külső 
keretet, melyben a nagy lélek stílszerűen 

megnyilatkozott. — Zay óbester kitűnő 
játékában Körmöczy György volt első­
rangú. Máriássy óbester (Büdi Miklós). 
Sibrik íőudvarmester (Imris Ernő), a pa­
lotások: Kosztolányi László, Springer 
Géza és Patay István komolyan fogták 
fel szerepüket és annak precíz meg  ját­
szásával méltóan illettek bele a nagyszerű 
együttesbe.

Itt kell megemlítenünk Fayl Frigyes 
művészi elgondolásu és kivitelű színpadi 
festményét, mely a tengerparton elterülő 
rodostói magyar kolóniát ábrázolta. A vi­
lágítás hatásos megoldását nagy fáradság­
gal tervezte Sinko vies János műszaki tiszt­
viselő.

A súgás fárasztó szerepét Rőder 
Alfréd látta el kifogástalanul.

Az előadás szellemének megfelelő 
programszám volt Büdy Miklós szép 
éneke a „Szép vagy gyönyörű vagy Ma­
gyarország ... “, melyet a bányazenekar 
kisért. A háború utáni idők egyik leg­
szebb alkotása e dal, melynek nagysze­
rűen sikerült előadását lelkes taps fogadta. 
Végül a bányazenekar: Rákóczi megnyi­
tó jánák tüzes dallamával fejezte be a ju­
biláns díszelőadást, melynek szép sikere 
nagy elismerést szerzett a 30 éves R. K. 
Olvasókörnek.

Városi közgyűlés.
Május hó 2-án a városatyák csak­

nem teljes számú részvételével folyt le a 
gyűlés. A Hiszekegy után a beteg Koós 
Mihály (aki időközben meghalt) helyett 
Nékám István tanácsjegyző olvasta fel a 
következő polgármesteri jelentéseket. 
A kormányzó 10 éves jubileuma alkal­
mából a polgármester üdvözlő táviratot 
küldött a kabinetirodának, ahonnan kö­
szönő távirati válasz érkezett — Spiel- 
berger József, képv. tag. halálának beje­
lentése. — A munkanélküliség enyhíté­
sére foganatosilotl uszoda feletti ut és 
part javítási munkálatokhoz Róth Flóris 
b. ü. főtanácsos a vállalat részéről 4160 
pengővel járult hozzá. Ezért őszinte kö­
szönetét mond a város közönsége nevé­
ben. — Tóth Gyula képviselőtestületi tag­
nak is köszönetét mond a polgármester 
a Kálvária építésével kapcsolatban vég­
zett nagy munkáért — A kenyér, hús és 
zsir árának leszállítása érdekében több 
tárgyalást folytatott a polgármester a 
sütő és husiparosokkal. Ennek eredmé- 
nyekép a félbarna kenyér ára 40 fillér 
helyet 32 fillérbe kerül. A husiparosok­
kal folytatott tárgyalás eredménytelen 
maradt, mert a húsárak némi leszállítása 
ellenében a husárusok a jég, a vágóhídi 
és huskamra dijának leszállítását kérték. 
— Jelenti a polgármester, hogy Laczko- 
vits Istvánnak olcsóbb hús árusítása ér­
dekében 400 pengő kölcsönt engedélye­
zett — Néhai Spielberger József helyett 
Kiss Gyula, Csóka Vendel helyett vitéz 
Mosonujvári Konrád hivatott be a képv. 
test.-be, Rákos Gyuláné képviseletében 
pedig Klubecz Pál gyógyszerész. Dr. Ra- 
detzky kíván ügyvédnek a főügyész vá­
lasztás alkalmából beadott fellebbezését 
elutasilotta az alispán, úgyszintén Könl- 
zey Ferencnek a városi főmérnöki állás 
betöltésének mellőzése ellen irányult fel­
lebbezési is. —

Ezután rátért a képviselőtestület a 
lárgysorozati pontokra. — A tennisz- 
pálya melletti uj játszótér Horthy Mik­
lós nevet kap. —Fabini József hadirok­
kantnak 1500 pengő építési kölcsönt en­
gedélyez. — Dr. Varga Kálmán ny. fő­
ügyész nyugdijának megállapítása. — Dr. 
Figus Béla főszámvevő katonai éheinek 
a nyugdíjba való beszámítása. — Dr. 
Holcsek Béla ügyvédi működésének jóvá­
hagyása. — Sportrepülődre adomány. — 
A Meszes hegynek Szt. Imre nevéről 
való elnevezése. — A köztemető vég­
leges elhelyezéséről és evvel kapcsolat­
ban a kötelező ravatalozásról hosszú 
vita indult meg. A temető kihelyezésé­
nek bár súlyos indilóokait sorolta fel 
Tóth Gyula, a főügyészi alapos, a város 
érdekoit, kegyeleti szemoontokat is fi­
gyelembe vevő megindokolás alapján a

JUBILÁRIS ÜNNEP.

Megjelenik Szombaton

Postacsekk 28.744 szám

Apróhirdetések szavankint 8 
fillér, a legkisebb hirdetés 

1 Pengő.
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jelenlegi temetőnek rendezését és a felső 
résznek esetleges kisajátítását fogadta el 
a közgyűlés. — A ravatalozó ház építé­
sét s a kötelező ravatalozás feletti elvi 
döntést későbbi időre halasztotta a köz­
gyűlés. — Köntzey Ferencz kegydiját 
havi 120 pengőben állapítja meg a köz­
gyűlés. — Az uszodajavitási munkálatokat

Torday Gusztáv kőműves mester kapta 
meg. — Ez idén elkészülnek a járdák is, 
az uj telepen 2 m. széles aszfalt és egy 
keskeny földsáv fásításra marad. — A 
Fő-utcán 3 m. széles aszfalt járdát a pa­
lackgyárig, onnan lefelé kövezés. — Ho­
nosítási és illetőségi ügyek tárgyalásával 
ért véget a tartalmas közgyűlés.

Koós Mihály.
Április 12-én, — hivataloskodás 

közben roskadt össze. Tisztviselő társai 
féltő gonddal és szeretettel vették körűi 
s a közélet harcában összetört fáradha­
tatlan küzdőt, családi otthonába szállí­
tották.

Beteg ágyához hivott orvosai az 
idejében alkalmazott vérbocsajlássál ön­
tudatra ébresztették az áléit beteget, 
majd orvosai tanácsára a család Buda­
pestre a klinikára szállította. — A nagy 
beteg főjegyző felöl változó hírek érkez­
tek és bizakodva cáfolták meg a komoly 
veszélyt jelző aggasztó állításokat — Be­
teg ágyát benső ragaszkodással vették kö­
rül családtagjai és keresték fel barátai 
és tisztelői — De szeretteit maga is látni 
kívánta s mikor az általa annyira kedvelt 
kis Domyay Ibi meglátogatta: szinte uj 
életre ébredt s feledte az oly nagyon sú­
lyos betegségét

Ámde jött a májusi fagy és meg- 
állitá nemes szivének dobogását. Hetedi­
kén reggel 9 órakor hozta a távbeszélő 
a hirt, hogy Koós Mihály városi főjegyző, 
a férj, az atya, a jóbarát meghalt s lelke 
az Úrhoz szállott, szenvedései örökre el­
múltak.

Kihűlt tetemét Budapestről haza 
szállították és ,34 éves munkásságának 
színhelyén, — a városházán ravatalozták 
fel. A salgótarjáni, gyászba borult város­
házán a lázas, mindennapi munka szüne­
telt s a kedves halottat, barátai és tiszte­
lői megilletődve látogatták koszorúkkal 
és virágokkal díszített ravatalán.

Május 9-én délután 5 órakor indult 
meg a temetési szertartás s a nagy ha­
lottat tisztvíselőtársai emelték vállaikra. 
A koporsót kísérő gyászoló családot a 
város polgármesterének vezetése alatt 
tisztviselő társai, a képviselőtestület tag­
jai, a társhivataloknak, társadalmi egye­
sületeknek, nagyipari vállalatoknak, ki­
küldöttei s a polgárságnak hatalmas tö­
mege vette körül.

A temetési szertartást Szabó Dezső 
református lelkész végezte s megindító 
szavakkal búcsúztatta a halottat, ki földi 
életében buzgó szolgája volt Istennek s 
embertársai boldogitásának és lelke mé­
lyén hordozta az általa hőn szeretett 
hitvestársának és gyermekeinek jó sorsát 

A várostól és tisztviselői karától 
Bodó János tanácsnok búcsúztatta. Gyász­
beszédet mondottak még a járás jegyzői 
kara nevében Vladár főjegyző s a Salgó­
tarjáni Népbank képviseletében Zeisler 
Arthur igazgató és a tisztviselők nevé­
ben Bak bácsi.

Az utolsó ima s az egyház presbi­
tériumának felhangzó éneke után az 
acélgyári dalárda, majd az acélgyári ze­
nekar búcsúztatta az elhunyt főjegyzőt.

A sirt körülálló gyászoló szemek 
könny nélkül nem maradtak, midőn a 
sir mélyére lebocsájtott koporsóra a föld­
nek örök rögei reá hullottak s ezzel a 
temetési szertartás végétért

Koszorút helyeztek a ravatalra: A

lesújtott özvegy, Zoli fia és családja, 
Dunda fia, Salgótarján város közönsége, 
A város tisztviselői kara, A salgótarjáni 
járás jegyzői kara, A ref. Egyház, Bodó 
János, Vanek család, Térey Aurélné, a 
Sánta család, Domyay család, Seszták 
Kornélia, Majernik család, Csencsik csa­
lád, a Salgótarjáni Népbank, Dr. Pollat- 
sek Ármin, Köntzey Ferenc, Czirbesz 
család, Oláh Mária, Hangya Fogyasztási 
Szövetkezet stb.

A megboldogult főjegyző 1873. évi 
május hó 5. napján a Gömörmegyei Al­
sófaluban született s a gimnáziumi tanul­
mányok befejezése után már az 1894. 
évben a közigazgasági pályára lépett, me­
lyen az 1896. év óta egészen halála 
napjáig megszakítás nélkül szüntelenül 
dolgozott Harmincnégy évi munkássága 
alatt érték őt a világháborúnak, a forra­
dalomnak s a megszállásoknak sújtó 
gondjai, melyek közepette is hü sáfárja 
volt a reá bízottaknak. Mert határozott 
szellemű, igazságos és méltányos gondol­
kodású tisztviselő volt, — őt mindenki 
szerette. — Családi körében pótolhatat­
lan űrt hagyott maga után és elhuny­
tat bánkódó özvegye, Zoltán és Gyula 
fiai gyászolják.

Most minden szeretet, minden elis­
merés, barátság és tisztelet egyszerre haj­
lik meg egy koporsó, egy sir előtt, mely* 
eltemetett egy istenfélő magyar hazafit, 
drága családfőt s a főidbe tűzött fejfa s 
a rögökre borított koszorúk bánatosan 
hirdetik, hogy Koós Mihály főjegyző im­
már halott s csupán emléke él!

Nyugodjék örök békében!

Hírek és különfélék
Képviselői beszámoló. Dr. Sztra- 

nyavszky Sándor, államtitkár kerületünk 
országgyűlési képviselője f. hó 29-én be­
számolót tart városunkban, melyen részt 
fog venni Dr. Vass József népjóléti mi­
niszter és több országgyűlési képviselő 
is. A mai kétségbeesett gazdasági hely­
zetben vigasztalásként és reménykeltés­
ként fog hatni, hogy képviselőnk idejön, 
aki annyiszor adta tanujelét már annak, 
hogy Salgótarjánt nem hagyja el a ne­
héz napokban. — Ugyanekkor lesz vá­
rosunk három díszpolgárának Dr. Vass 
József népj. miniszternek, Dr. Sztra- 
nyavszky Sándor államtitkárnak és idb. 
Chorin Ferencnek arcképleleplezése is a 
városháza tanácstermében, ahol a Mik- 
lóssy festőművész által készített arcké­
pek már régóta lepellel lebontva függnek.

Flórián nap. Még á megszokott­
nál is csendesebben folyt le a bányánál 
a szokott Flórián nap f. hó 4-én. A ne­
héz időkre való tekintettel az ünnepelt 
Róth Flóris bányaügyi főtanácsos, bá­
nyaigazgató kívánságára történt, hogy 
csak meleg, külsőségek nélküli névün-

KICSERÉLJÜK 
elavult telepes készülékét 
uj typusu hálózati rádióra 

STANDARD VILLAMOSSÁGI R.-T. 
Forduljon rádiókereskedőjéhez.

EGÉSZSÉG KÉNYELEM. TAKARÉKOSSÁG
megköveteli ö

Mindenki ezt hordja most házi, kerti, utcai és sportcipőnek, mert 
• legtartósabb anyagokból készül és mégis bámulatosan olcsó

Csak védjeggyel a talpán valódi!

népét ült a bányatisztikar. Igen sokan 
keresték fel igy is a népszerű bánya­
igazgatót jókívánságokkal.

Istentisztelet lesz a Karancs-he- 
gyen f. hó 18-án, d. e. órakor.

Kinevezés. Vitéz Bodor Sándor 
őrnagyot a Kormányzó május 1-vel al­
ezredessé nevezte ki. Az állomás és zász­
lóalj parancsnokság élén csak rövid idő 
óta köztünk élő kedves törzstiszt kineve­
zése az egész város közönsége körében 
nagy örömet váltott ki

Személyi hír. őszinte sajnálattal 
értesültünk róla, hogy Dr. Vargha György 
állami földrajzi szakfelügyelő, a váro­
sunkban gyülésezett Didaktikai Szak­
osztály elnöke, vasárnap délután, a so- 
moskőujfalui templom közelében, kocsi­
jával felborult és jobb felső karcsontját 
eltörte. Az éjféli vonattal Budapestre 
utazott, ahol if j. Dollinger egyetemi pro­
fesszor 3—4 hétre gipszbe tette az el­
törött karcsontot. A szerencsétlenül járt 
derék elnököt budapesti lakásán ápolják.

Eljegyzés. Folyó hó 7-én tartotta 
eljegyzését, Telmányi Katóka Ferencz 
Sándorral.

Köszönet A M. K. E. helyi tu­
ristacsoportja Szalay Imrének nyilvános 
köszönetét mond azért, mert a Karancsi 
uj kilátó tornyon a javítási munkálato­
kat díjtalanul végezte el.

Közgyűlés. A R. K. Olv. Kör. 
holnap (vasárnap) délután tartja meg a 
f. hó 4-re hirdetett jubiláris évi rendes 
közgyűlését, melyet határozatképtelenség 
miatt el kellett halasztani

A HONSz. (Hadirokk. Orsz. Nemz. 
Szöv.) helyi csoportja f. hó 18-án, d. u. 
3 órakor tartja évi rendes közgyűlését a 
városháza tanácstermében, melyre a ta­
gokat és érdeklődőket ezúton is meg­
hívja az elnökség.

Ha júniusban akar vizsgázni, ha­
ladéktalanul jelentkezzék a

Walter Magántanfolyam
levelező oktatására.

Budapest, VIII. Rákócí-ut 51. V. 2.

A salgótarjáni evangélikus 
egyházközség autonómiájának évi ren­
des közgyűlését május 4-én tartotta Ze- 
lenka Ottó kir. járáisbirósági elnök, Fa- 
bini Henrik gyárigazgató telügyelők és 
dr. Csengődy Lajos lelkész elnöklete mel­
lett Zelenka Ottó rövid, de annál mé­
lyebben szántó megnyitója után a lelkész 
terjesztette az egyház múlt évi munkás­
ságáról szóló lelkészi jelentését, melynek 
főbb mozzanataiból kiemeljük, hogy 
évente 8 helyen tartanak rendes istentisz­
teletet, hitoktatatás a parokiális területen 
14 helyen 21 iskolában folyik 4 hitoktató 
erő közreműködésével, megemlítette az 
egyháztársadalmi egyesületek, a Nőegylet, 
Leányegylet, Luther Szövetség az Ön­
képzőkör munkásságát s jelentette, hogy 
az egyház és az egyháztársadalmi egye­
sületek végösszegben 337 pengő ado­
mányban részesültek s viszont jótékony 
célokra kb. 1100 pengőt adtak ki az el­
múlt évben. Majd a felekezetközi hely­
zetre mutatva rá, fejeződött be a lelkészi 
jelentés. Utána presbitérium előterjesz­
téseit hozta a közgyűlés elé Zelenka fel­

ügyelő, amelynek során a közgyűlés jó­
váhagyta az évi zárszámadásolmt, a múlt 
évi templomrenoválási adományokról és 
munkálatokról szóló számadásokat, majd 
a landori dr. Keler Zoltán halálával meg 
üresedett egyházkerületi felügyelői tiszt­
ség betöltésével kapcsolatban az egyház­
község szavazatát sztranyavai dr. Sztra- 
nyavszky Sándor egyházfelügyelőre adta 
egyhangú lelkesedéssel, foglalkozott a 
közgyűlés a püspöki kánoni látogatás ren­
delkezéseivel, a diakonissza állomás, stb. 
ügyével, számvizsgálónak Takács Gyula 
presbitert választotta meg, majd a pres­
bitérium mandátuma lejárván, a presbi­
ter választás következett, amelynek során 
a közgyűlés az eddigi presbitériumot új­
ból megválasztotta, kiegészitésképen pe­
dig Fayl Frigyes, Csernok Gyula, Horváth 
Andor, Krieger Dániel, Steinhübel László. 
Gyura Vilmos választattak presbiterekké 
és kívülük 12 pótpresbiter. — Közgyűlés 
végül a lelkész indítványára elhatározta, 
hogy a templomot állandóan nyitva tartja 
egész napon át s hogy városunkban két 
estharangszó legyen, az eddigi harango- 
zási idő előtt egy órával szólaltatja meg 
az estimára hivó harangot és több kisebb 
ügy elintézése után a közgyűlés a felü­
gyelő zárszavaival és a lelkész imájával 
véget ért.

Értesítés. A Szt Erzsébet róni, 
kath. Nőegylet és a Mária Kongregátió 
ez utón is értesíti tagjait, hogy máj. hó 
18-án, Szentkutra kirándálást vezet. In­
dulás reggel az 5'20 perckor a főtérről 
induló személyvonattal. Akinek ez korai, 
indulhat a 8 órai vonattal is. Elnökség.

Az egész országra kiterjesz­
tik a mezőgazdasági népraházási 
akciót? A ielsődunántuli mezőgazdasági 
kamara jól bevált munkás- és cselédíel- 
ruházási akciót kezdeményezett. A ka­
mara legutóbbi ülésén ismertették az ak­
ció eredményét. A kamarai olcsó és mé­
gis jó munkáscsizmákból és munkásba­
kancsból pár hónap alatt majdnem ezer­
ötszáz párat adtak el. A negyvenhármas­
nál kisebb bakancsok ára páronként 15 
pengő, az ennél nagyobbak ára 16 pengő. 
A fér icsizmák ára 28 pengő, a női és 
fiucsizmák ára ára 12—22 pengő között 
váltakozik nagyság szerint. A csizmák 
anyagát és elkészítését egy szakbizottság 
igen szigorúan felülbírálja. A magyar 
gyapjúból készült szövet és minden hoz­
závaló anyag ára másodosztályú minő­
ségben 32 pengő, első osztályú minőség­
ben 46 pengő, a megvarratás 14—15 
pengő. Az anyag tiszta lódengyapju és 
a ruha majdnem csak a felébe kerül an­
nak, amit a rosszabb minőségű behozott 
áruért fizetni kell. Többek javaslatára a 
kamara felirattal fordult a kormányhoz, 
hogy ezt a mezőgazdasági népruházási 
akciót tegye országossá, részletfizetés 
mellett. A mezőgazdasági munkások ügye­
ivel foglalkozva, a kamara elhatározta, 
hogy felhívja az összes mezőgazdasági bi­
zottságokat, hogy a nyári vAndormunká- 
sok ellátását kisérjék figyelemmel és az 
esetleges panaszokat azonnal jelentsék 
a kamarának.

Éleslő vészét A m, kir. Báthori 
István 7. honv. kerékpáros zászlóalj f. 
évi május hó 21-én szerdán a lövöldétől 
északra lévő területen éles lövészetet tart. 
A lakosság figyelme felhivatik, hogy e 
napon 8 h.—16. h. ezen területen ne 
tartózkodjon, mert az életveszélyes.

HELLER újdonság BÁRSAJT DERBY
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Földrajzi vándorgyűlés váro­
sunkban. A Magyar Földrajzi Társaság 
Didaktikai Szakosztálya az idei vándor­
gyűlését május 4-én, városunkban tar­
totta, az acélgyári uj elemi iskola torna­
termében, melyen a földrajzoktatók és az 
érdeklődök igen szép számmal veitek 
részt Dr. Varaha György elnöki meg­
nyitója, után „A részletes térkép és az 
iskola** cimmdl, Dr. Dornyay Béla sal­
gótarjáni reálgimn. tanár: „Salgótarján 
földrajza**, Gerő János salgótarjáni bá- 
nyajömérnök pedig „A salgótarjáni szén­
medence földtani viszonyai** cimmel ol­
vastak fel, mig Röder Alfréd acélgyári 
tanitó pompás szabadelőadásában Salgó­
tarján tanítását ecsetelte az elemi isko­
lában. A tartalmas előadások után a 
vándorgyűlés az acélgyári uj elemi isko­
lát tekintette meg és a legkellemesebb 
benyomásokkal távozott D. u. fogaske­
rekűvel mentek fel a vándorgyűlés részt­
vevői Salgó várába, 'onnét gyalog So­
moskőre, majd Somoskőújfaluba. Hétfőn 
az acélgyár és a Forgác^telepi uj kőszén­
bánya, majd ebéd után a palackgyár és 
Hirsch-gyár megtekintése következett A 
résztvevők felejthetetlen 3 nap emléké­
vel távoztak városunkból. Elismerés il­
leti Polk Ferencet, Bodnár Mátyást, Kiss 
Gyulánét, és Bender Lajosnét, akik a 
vándorgyűlés tagjait nagyszerűen ellátták 
és hálás köszönet az acélgyár és bánya­
társulat igazgatóit, továbbá egyeseket, 
kik a résztvevők pompás elszállásolásá­
ról gondoskodtak.

A Szent Erzsébet Kath. Nő­
egylet közgyűlése. Salgótarján katho- 
likus társadalmának hölgyei II. évi ren- 
dcs közgyűlésüket tartották ápr. 27-én a 
a Kath. Körben, Rameshofer Béláné el­
nöklete alatt. Kruntorád Imre főtitkár je­
lentéséből megkapó kép tárult fel a Nő­
egylet elmúlt évi munkásságáról, melyet 
gyönge női kezek, de akaraterős lelkek

özv. Koós Mihályné sz. Sesz- 
iák Mária úgy a maga, mint gyer­
mekei, testvérei és az összes ro­
konság nevében fájdalomtól megtört 
szívvel, de a Teremtő véghetetlen 
jóságu akaratában megnyugodva tu­
datja. hogy a legjobb férj, a szerető, 
gondos apa, nagyapa és hü rokon

Koós Mihály
Salgótarján megyei város főjegyzője 

munkás életének 57-ik, legboldo­
gabb házasságának 31-ik évében, 
kínos szenvedés után, 1930. május 
hó 7-én Budapesten az Urban csen­
desen elhunyt.

Drága halottunk földi maradvá­
nyait folyó hó 9-én, Salgótarjánba 
szállítjuk és ott a városháza tanács­
terméből a református egyház szer­
tartása szerint d. u. 5 órakor he­
lyezzük örök nyugalomra.

Salgótarján, 1930. május hó 7-én.
Áldott legyen drága Emlékei

müveitek. Annyi jóságos asszonyi szív 
csodát müveit Az emberi szenvedés, 
a nyomor tengersok és látása szivettépő, 
de a Nöegylet tagjai magyarországi Szent 
Erzsébet nyomában járnak, őt követik! S 
bár nem törölhetnek le minden könnyet 
— hisz a szenvedés „tengersok" — mé­
gis az irgalmasság vándorai körül öröm­
rózsák teremnek s az irgalom utján járó 
nemes asszonylelkek szivüket viszik szo- 
vétnekül, azzal világítanak és melengetik 
a fáradt lelkeket. Segítenek „örömet 
adnil“ — vágyó lélekkel, előttük áll a 
gloriás védőszent, az buzdítja őket s meg- 
küzdenek minden akadállyal. Munkája 
után méltó elismerés illeti a jótékony­

kodó egyesületet mely mögött áldásban 
és sikerekben gazdag 2 év van múltként. 
— A jó Isten kegyelme segítse őket ne­
mes munkájokban, a szegények megvi- 
gasztalásában;

Salgótarján megyei város 
képviselőtestülete és . tisztvi­
selői kara őszinte részvéttel tu­
datja, hogy

Koós Mihály
városi főjegyző

életének 57-ik és hivatalkodásának 
34-ik évében rövid, de kinos szen­
vedés után f. hó 7-én, reggel 9 óra 
kor Budapesten elhunyt.

Hűlt tetemeit f. hó 9-én, d. u 5 
órakor a városháza tanácsterméből 
a református egyház szertartása sze­
rint városunk temetőjében örök, 
nyugalomra helyeztük.
Emlékét kegyelettel őrizzük.

A Salgótarjáni Népbank R. 
T. Igazgatósága, Felügyelőbi­
zottsága és Tisztikara az el­
hunyt igazgatósági tagjának

Koós Mihály
emlékére f. hó 8-án. déli 12 órakor 
ülést tartott, melyen az elnök ja­
vaslatára az elhunyt érdemeit az 
igazgatóság jegyzőkönyvében meg­
örökíteni határozta el.

A családnak az intézet vezetősége 
küldöttségileg fejezte ki részvétét, 
ravatalára koszorút helyezett el és 
temetésén testületileg vett részt.

Hogyan lehet biciklistából mo­
torkerékpáros? Minden magyar ke­
rékpáros 50—1000 P-t nyerhet, ha részt- 
vesz az Emergé pályázaton. Ennek fel­
tételeit mai számunkban hirdetés alak­
jában megint ismertetjük. Akinek bicikli­
gumira van szüksége, bármely kereske­
dőnél megkaphatja az Emergé gumit vásár­
lási igazolvánnyal együtt.

Szenvedő nőknél a természetes 
„Ferenc József* keserüviz könnyű, 
erőlködés nélkül való bélkiürülést idéz 
elő és ezáltal sok esetben rendkívül jó­
tékony hatással van a beteg szervekre.

Zagyva pálialva állomás sze­
mélyzete a Voge helyi csoporttal kar­
öltve Gáspár Lajos állomásfőnök véd­
nöksége alatt fényes sikerű táncmulatsá­
got rendezett í. hó 3-án -az ottani bá­
nya casinoban. A táncot megelőzően 
műkedvelői szinelöadás is volt, melynek 
előadása annyira sikerült, hogy a nagy 
számban jelenlevők többszöri tapssal és a 
szűnni nem akaró nevetéssel jutalmazták 
a Budapestről érkezett máv. Északi főmű­
hely „Törekvés" egylet szereplőinek 
közreműködését Az egyes szünetekben 
pedig Nagy, Papp és Szabó kisasszonyok 
eredeti magyar táncokat mutattak be, 
élénk tetszés mellett. Továbbá Filkorn 
máv. főintéző, amatőr bűvészmutatvá­
nyokkal szórakoztatta a közönséget. Az 
előadás éjfélkor fejeződött be, utána rö­
vid szünet után megindult a tánc, mely 
egész reggelig tartott A sikerült estély 
rendezésében, Papp Imre, Nagy Sándor, 
Janik István és Theisz Károly fáradoz­
tak a legtöbbet. A tiszta bevétel jóté­
konycélra lett fordítva. A felülfizetése- 
kért és a bányacasino helyiségeinek át­
engedéséért ezúton is köszönetét mond 
a Rendezőség.

SZENT IMRE ÉV.
900 esztendős jubileumot ül a ma­

gyar kereszténység 1930-ban
Szent István királyunk a kelet és 

nyugat ütközőpontjában a kereszténység 
megszilárditá sával gondolta életképessé 
tenni a kis nemze’et, melynek népe vad­
ságában is lovagias, önfeláldozó és hazáját 
rajongásig szerető volt.

A kereszténység felvétele a nemes 
lelki sajátosságoknak megadta a patinát 
s a népek változó helyrajzi és faji forga­
tagában egy viharos 1000 esztendő nagy 
történelmének tette részesévé a magyart, 
melynek sok barátja mellett volt sok el­
lensége, akik infernális eszközökkel meg­
semmisítésére törtek.

A hit és erkölcs hatalmas fegyverén 
megtörtek a szennyes áramlatok, mert 
akkor egységes tudott lenni e faj, mely­
nek a széthúzás Mohács után Trianont 
juttatta osztályrészül.

A Szent István király által terem­
tett erkölcsi megújhodásban adta az Is­
ten Imre herceget e nemzetnek, melynek 
fiai a fegyverforgatás közepette az ön­
feláldozó krisztusi erkölcsök követésében 
nemes versenyre keltek egymással.

A nemzetalapitói nagy munkában 
csakis a krisztusi elvek lenettek irány­
adók, a hitetlen, hazafiatlan nemzetközi 
felfogással szemben, melynek nemzetsor* 
vasztó munkáját korunk érzi legjobban.

Nem emberkultusz e 900 éves ju­
bileum, nem múlandó földi nagyságok di­
csőítése, hanem az ő személyük által ki­
fejezésre és megvalósulásra jutott nagy 
erkölcsi, szellemi értékek ébrentartása, 
el'ogadtatása, hogy a háborgó, degene- 
rált, erkölcstelen áramlatok közepette le­
gyen egy fix pont, mellhez nemzetünk 
hányódó hajóját köthessük.

Aki szereti nemzetét, faji testvéreit, 
gyermekeit, aki e földön be akarja hiva­
tását tölteni, az csak egy utat választhat 
s ezt az utat a kereszt jelöli meg. A 
kereszt, melyen az igazságot akarták 
megölni, a kereszt, mely a jóság és sze­
retet nagy halottját hordta.

Sir szélén álló nemzetünknek ilyen 
jubileumra nagy szüsége van ma, egy­
részt, hogy felébresszük az alvókat, más­
részt, hogy lássuk, kik azok, akik e ju­
bileum lekicsinylésén, megakadályozásán 
fáradoznak. S ha láttuk, hogy kik ezek, 
közösítsük ki őket a nemzet testéből, 
mert gonoszabb ellenség nincs a házban 
lakó tolvajnál, mely látszólag alkalmaz­
kodik a házirendhez, de mihelyi teheti 
meglopja otthonunkat.

Ragadjuk meg magyar testvérek az 
alkalmat, próbáljunk egyet akarni s en­
nek a fanatikus szolidaritásnak: Nagy és 
boldog Magyarország lesz a gyümölcsei

A pályásatok tlbirálátára « Ma­
gyar Ktrihpár Szöotltég tinók* 
figt jtlül ki pártatlan tttril

START
KERÉKPÁROSOK
ORSZÁGOS VERSENYE
Kezdődött iftju március 2. Részt vehet ra.ta mlndun magyar kerékpáros 

Feladat: válaszolni kell erre a kérdésre, hogy 
Ml AZ Stasi-PNEV LEGFŐBB ELŐNYE?

Versenyszabályok: Nem az. a fontos, bogy valaki leírja, hnyy az 
EMERGÉ-pnou ■ legjobb, legtartósabb, logmegb.zliatóbb, legel- 
lenállóbb, hanem rövmen azt Kell megírni, hogy ki hűl, mikor milyen 
körülmények között iarw zlul'n .-.z EMERGÉ-pnau val .ni'lyen kiválóságát. 
Holnaptól kezdve minden üzletben egy vásárlási igazolványt adnak 
minden EMERGÉ-pnou-i vásárlónak és ezt az igazolványt a pályázat­
tal együtt be kell süid ni. — A pályázaton mindenki rósztvehaí. aki 
legalább egy garnitúra EMERGÉ-pnou-t vásárolt. A pályázat határideje 
1H30. június 20. E napig kell a pályaműveket beküldeni nz EMERGÉ Kau- 
osuk Rt Címére, Budapest, V., Sas-u. 23. - ii eietaürl e InMi IHÜ kirttai30 DÍJ

HARMINC DIJAT FŰZÜNK KI

I. DÍJ 1OOO PENGŐ
X díj 500 P 16. díj 50 P
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11. „ 50 w 25. „ 50 „
12- „ SO „ 26. „ 50 „
13. „ 50 „ 27. „ 50 „
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15. „ 50 „ 29. „ 50„

30. „ 50„
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ÉRVÉNYES 1930. MÁJUS HÓ 15-TÖL.

A SINGER VARRÓGÉPEK
mégis aA LEGJOBBAK! •

SPORT.

SALGÓTARJÁN, FŐ-UTCA «.

Nyomatott: „AMUNKA" könyvnyomdában Sál gótarján. — Nyomdatulajdonos: Végn Kálmán,

Vegytisztí fásban és 
fényes gallér-mosásban

1930 tavaszi minta kollekció 
minden egyes szine után 

a legpontosabban fest

Hölgyek zsánere 
a párisi divatszín

Erzsébet fürdő és Viz- 
gyógyintézet Egerben.

Értesítem a nagyérdemű közön­
séget, hogy modern iszapfürdőm 
megnyílt, mely egész éven át nyitva. 
Rádium activ kolopi és pöstyéni gyógy- 
iszappal, tartósan gyógyít, csuzt, reu­
mát, női betegséget bénulást stb. Ter­
mészetes 30°/o-os forrásai gyógyha­
tásúnk! Kiváló tisztelettel:

Láng András 
fürdő tulajdonos.

A Kaik. Kör. jubllárU eláadá- 
sáa felülfizettek: Róth Flóris J0 P, 
Wabrosch Béla 17 P, Szén the László 
14 P. Traum Péter 11 P, Wágner Rezső, 
Moticska Nándor, Fischer Ferenc 10—10 
P, Fabini Henrik, dr. Holies Endre 4—4 
P, Márkus Lajos 3 P, Elsner Bertalan 
2 P, Jancsik Mihály, Bartha Miklós, Do- 
nászy Viktor, N. N. 1—1 P, Kovács 
Gyula, Bartsch Károly 50 fillér. Hálás 
köszönettel nyugtázza az Olv. Kör el­
nöksége.

Egy esetleg két csinosan búto­
rozott külön bejáratú szoba a főutcán 
kiadó. Lőwy Sándorné.

Nógrád ésHont közigazgatásilag egyelőre 
egyesített vármegyék központi 

válaszaránya.
444/1930. kpv. szám.

Hirdetmény.
Nógrád és Hont közigazgatásilag 

egyelőre egyesitett vármegyék területén 
az országgyűlési képviselőválasztásokról 
szóló 1925. évi XXVI. L-c. 30. §-a ér­
telmében a központi választmány által 
elkészített ideiglenes választói névjegy-

Tanítói gyűlés. A Salgótarjáni 
Kőszénbánya R. T. tantestülete f. hó 
7-én d. u. 2 órai kezdettel, a salgótar­
jáni iskolában tantestületi értekezletei 
tartott, amelynek tárgy sorozata a kővet­
kező volt. 1. Fogalmazás tanítás a III. 
osztályban. Tanított: Sümegi Emil. 2. El­
nöki megnyitó* 3. Fogalmazás tanítás az 
uj tanterv szellemében. Irta és felolvasta: 
Kral József. 4. A tartott gyakorlati taní­
tás módszeres megbeszélése. 5. F. hó 
15-én Kisterenyén tartandó köri gyűlés­
sel kapcsolatos megbeszélések. 5. bj Vita 
a szépírás tanításáról. Bevezette Zsuffa 
Kálmán. 6. Elnöki előterjesztések. Tan­
testületi ügyek. 7. Indítványok. 8. Elnöki 
zárszó.

SSE—SBTC 2:1 (0:0). Barátságos 
mérkőzés. Az erősen tartalékolt SBTC a 
még erősebben tartalékolt SSE-vei szem­
ben figyelemre méltó játékerőt képviselt 
Bár az első félidőben is a SSE van in­
kább frontban, a szívósí n védekező 
SBTC-nek sikerül gól nélkül megúszni 
az első félidőt Ezt a hízelgő eredményt 
első sorban Kurinka pompás védéseinek 
köszönheti, aki egymás után teszi ártal­
matlanná a nagy lövési kedvében lévő 
Márkus s a szórványosabb Rigó lövését 
két A második félidő elején az SBTC 

• lelkes irama mindjárt eredménnyel jár s 
sikerül is neki Takács góljával a vezetést 
megszereznie. Csak a félidő közepe táján 
kap lábra igazán a SSE s ettől kezdve 
az SBTC támadásait a fél vonalon meg­
akasztva, állandóan rohamozza az ellen­
fél kapuját Az eredmény nem is marad 
el, mert előbb Dancsák, majd Márkus 
gólja táncol fent az SBTC kapujában. 
Az SBTC már csak védekezik, a SSE 
komért, korner után ér el, de a vég­
eredmény már nem változik Sima lefo­
lyású, durvaságmentes játék volt, amiért 
mindkét csapat játékosait külön dicséret­
ben kell részesíteni. Még annyit, hogyha 
az SBTC igy játszott volna Jászberény 
ellen, gólokkal nyerhette volna meg leg­
fontosabb mérkőzését.

SBTC Ífj.-SSE ifj. 2:1 (0:0). Meg­
lepetés.

Előzetes értesítés. F. hó 18-án, 
vasárnap d. u. a SSE pályán nagyszerű 
élvezetben lesz része a salgótarjáni sport­
publikumnak. Ugyanis az Északi kerület 
amatőr legjobbjai vívják revans mérkő­
zésüket a pécsi, Délnyugati kerület válo­
gatott csapatával. E helyről is már most 
felhívjuk városunk közönségének figyel­
mét e ritka alkalomra és hisszük, hogy 
úgy számbeli megjelenésben, mint urias 
magatartásban méltók leszünk e nap je­
lentőségéhez.

Olasz—Magyar középeurópai ku­
padöntő mérkőzést, mely Budapesten, f. 
hő 11-én, vasárnap délután az Üllői úti 
FTC pályán fog lezajlani, a rádió köz­
vetíteni fogja. Az SBTC. ezen rádió, köz­
vetítést az ő pályáján hangszóróval fogja 
azon sportszerető közönség részére to­
vábbítani, akik a fél 3 órai kezdetű 
Egri-Vasas—SBTC bajnoki mérkőzésen 
résztvesznek.

MENETREND.
T.

370
Z 1

fa.
312

1. XX

fa. T.
412
374

T.
348
x

0t
304 1

1. Z X .
378

Gr. Sí.
406 

318 a 
1. Z X

s*.
318

I..X3.

Sí. I
320 Állomások 1 1 «*•

| 319 317 |
1. z 1|

T.
377

1. Z 1

Gj. fa.
407

317 a

Gr. I
303;

f. fa.
373

iZ X 1

T.
371

S/
311

243 520 1004 1616 1954 i Szolnok é. | 842 1125 1421 1935 1 2242 324
600 920 1004 1740 1920 2315 Budapest keleti 520 930 1107 1618 1921 2251
621 941 1415 . 1938 2336 Rákos 459 914 | 2337
345 52u 1616 1820 Szolnok 842 1421 321
730 1053 18»ü 2027 038 i Gödöllő 402 822 1036! 15431 1837 2128
649 1014 1449 1740 1950 i Veresegyháza 441 847 1200 ' 1633 ; I93u
759 1123 1402 2053 H2 Aszód 312 739 1016 1520 1807 2054
450 8oo 1500 ' 1838 1838 Balassagyarmat 721 1040 1721 1721 2320 233u

450 840 1300 lb 4G 2128 2U7 Hatvan £ 225 701 1061 
9-44 1564 i HU 2007

2335 500 800 1537 HüU ‘ j 1848 2020 Miskolc szem. p.u. 642 953 , 1322 1725 2047 2325
510 803 li 2S 1340 ! 1745. 2031 i Szolnok 630 1028 1501 1842 ! 2330 í 233u

(04 5»8 807 1240 1426 1537!1 2ioo Eger 611 941 ! 1517 1705 2028 2245
5ü5 853 1 1341 1308 1908 • 2139 218 Lőrinc?: 213 652 934 1539 1957
512 900 1 1348 19'3 1 2144 225 | Selyp 207 647 ; 929 1532 195!
521 ; 910 1357 1548 1920 1 2151 . 234' Apczagyx aszántó 200 641 923 1433 1 15s3, 1944
530 • 918 1406 1553 1926 ! 2157 2<2 i Jobbágyi 152 634 j ! 916 1429 15'3 , 193o
537 í 924 1412 ■ 1930 • 2201 ' 247 Szurdokpüspöki 147 629 911 ; 1506; 1931

602 ' 942 1438 1942 ! 2218 ' 302 Pásztó 136 619 901 ' 1451 1921
609 1 948 1445 1607 1947 2223 1 308 Mátraszőllus 121 610 855 1414 1435 : 1909
618 ! 0955 1453 1 1953 2229 i 3,5 Tar ; í»5 605 ! 1 849 1427 1j i 190r

1 Mátra vérebéi y
626 ! 1002 1501 1 1958 2234 322 Szt.-kuli k. 110 6ou 843 1419 1859
635 1010 1514 1619 2004 2240 330 Nagylrátony 104 554 837 1400 1410 i 185»
6« 1020 1524 1624 11 2011 2248 j 342 Kisterenye ; 055 546 829 1354 1348 183a

849 1150' 1150 1 1739 2133 Párád '1 455 704 1130 1736 1736 455
I 500 80o 8óo 1400 1848 , Miskolc szem. p.u. 839 953 1559 2047 2047

518 807
1
i 807 1426 1859 Eger 740 941 1517 2028 20*8 :

655 ' 1028 1534 1 2016 2253 1 350 ] Vizslás 048 540 823 1340 1832
706 ! 1036 1549 I 2023 2300 ; 359 Zagyvapúlfalva 041 533 816 1332; 1825
713
723

1041
1046

1556
16°1 I 1341

1636
1637 1 18io

2027
2037

2304
2308

i 405
415

' é. . i.: j * Salgótarján /
035

. 015
528
519

* 711 811
801

1343
1340

1325 
1315! 1941

1819
: 1759

733 1056 1610 j 1351 1641 i 1821 2050 2315 ! 427 Salgótarján főtér 006 514 | 702 757 1336 1310 1932 1754
801 1113 1631 1 1419 1653 ■ 1849 2118 2334 445 • é. Somoskőújfalu i. i 2340 500 1 640 1323 1247 1910 1735

1327 1750 1727 , . 2300 723 1 i. Somoskőújfalu é. 2230 617 1244 1698
1351 1814 1743 2331 747 Fülek 2206 540 1225 1621
1640 2048 1920 610 955' ! Zólyom ! 2014 | 204 1022 1320
2137 228 2147 1100 1223 Ruttka 1757 . 2308 803 918
2215 312 2215 . 1247 1 1247Í Zsolna 1730 i 2216 734 734

724 919 i 724 1827 1827 | é. Kassa i. 1145 1 1 1748 2353 | 2353

közvetlenül küldönc utján a vármegye 
alispánjához beterjesztik.

Figyelmeztetem a községeket, hogy 
amely ideiglenes névjegyzék összeáll! 
tásánál a központi választmány egyese 
két a névjegyzékből kihagyott, az ilyen 
névjegyzékhez a kihagyottak névjegyzéke 
szintén mellékelve van.

Balassagyarmat, 1930. április 30.
Baross s. k., 

alispán.
a központi választmány alnöke.

zékek a kihagyottak és az újonnan fel­
vettek jegyzékével együtt minden sza­
vazókörben közszemlére lesznek kitéve 
1930. évi május hó 16^ napjától 1930. 
évi junius hó 14. napáig bezárólag, 
Ugyanezen idő alatt a választókerületek 
székhelyeit képező Salgótarján és Ba­
lassagyarmat r. t. városokban, Szécsény 
és Szirák nagyközségekben, Rétság, 
Drégelypalánk községekben és Nagyma­
ros nagyközségben a (város) községhá­
zán közszemlére lesznek kitéve a vá­
lasztókerületbe tartozó összes községek 
ideiglenes választói névjegyzékei is.

A megjelölt napokon a községi (vá­
rosi) elöljáróság egyik tagjának jelen­
létében délelőtt 8 órától 12 óráig a név­
jegyzéket bárki megtekintheti.

Azok, akik a névjegyzék ellen az 
1925. évi XXVI. t.-c. 40. §-a értelmében 
felszólamlással élni jogosultak, felszólam­
lásaikat 1930. évi május hó 16. napjától 
ugyanezen hónap 30-ik napjáig bezáró­
lag a vármegyei központi válaszarányhoz 
intézve a községi (városi) elöljáróságnál 
írásban benyújthatják. A benyújtott fel­
szólamlások benyújtásuktól kezdve W30. 
évi junius hó 14. napjáig bezárólag a 
községi elöljáróságoknál ugyancsak köz­
szemlére lesznék kitéve és azokra ju­
nius hó 14, napjáig ugyancsak az elöl­
járóságoknál Írásbeli észrevételek nyújt­
hatók be.

Junius hó 15-én, Salgótarján és 
Balassa'gyarmat r. tan. városok polgár­
mesterei, valamint a községi és kör­
jegyzők az ideiglenes névjegyzékeket a 
kihagyottak és. elutasítottak névjegy­
zékével az ellenük benyújtott felszólam­
lásokkal és észrevételekkel, továbbá a 
felszólamlások iktatókönyvével együtt

Salgótarján megyei város polgármesterétől 
4742/1930.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy a város kép­

viselőtestületének f. évi május 2-án tar­
tott közgyűlésében hozott határozatai 
mai napon a főjegyzői hivatalban 15 
napi közszemlére tétettek ki.

Salgótarján, 1930. május 3.
Dr. Förster Kálmán s. k. 

polgármester.

SALGÓTARJÁN 
a rőm. kath. templom mellett.

VEZET.

APOLLO MOZGÓ HETI MŰSORA:

10, Sz. il. V. y 13. kedd P 15. csütörtök

A nyugati pokol 
Dráma 10 íelv.

A flapper kisasszony 
Vígjáték 8 íelv.

| Simbaazállatokkirálya

[1 7 felv. a dzsungelból.

I A zsarnok halála 
I* Dráma 10 felv.

Bünös-e Mabel NJ organ 
Dráma 10 felv.

Ezüztpíllangók 
Vígjáték 8 félv.

Kezdete hétköznap este fél 9 órakor, vasár éa ünnepnap 
délután 5, 7 éa 9 rakor. Zenepótdlj 10 fillér.


